
Informacja o Międzynarodowym Kongresie Adwokatów

Palestra 19/10(214), 83

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

czyka i wicedziakana Rady Adwokackiej w Warszawie adw. Jerzego Malinowskiego, udekorował adwokata **Tadeusza Śmiarowskiego**, członka Zespołu Adwokackiego Nr 10 w Warszawie,

**KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDE-
RU ODRODZENIA POLSKI**, nadanym mu w dowód uznania za wieloletnią pracę zawodową i społeczną.

3.

Informacja o Międzynarodowym Kongresie Adwokatów

W dniach 1—4 lipca 1975 r. odbył się w Istambule Międzynarodowy Kongres Adwokatów, w którym wzięli udział przedstawiciele adwokatury z 12 krajów europejskich. Adwokatów polską reprezentował na tym Kongresie wiceprezes NRA adw. dr Zdzisław Krzemiński.

Przedmiotem obrad Kongresu była sprawa zorganizowania Europejskiej Unii Adwokackiej, jednakże większość uczestników wypowiedziała się przeciwko utworzeniu Unii, natomiast poparła koncepcję organizowania dorocz-

nych zjazdów prezesów adwokatów europejskich na wzór dorocznego zjazdu w Wiedniu. Pozytywnie przyjęto zarazem propozycję delegata polskiej adwokatury w sprawie organizowania zjazdów mających za przedmiot debat określone tematy.

Obrady Kongresu toczyły się w językach francuskim i niemieckim, a wypowiedzi uczestników Kongresu cechowała rzeczowość. Delegat polski spotkał się z przychylnością i życzliwością wszystkich uczestników Kongresu.

4.

Analiza zgromadzeń delegatów w izbach adwokackich w 1975 r.

Prezydium NRA dokonuje corocznie, począwszy od 1973 r., analizy zgromadzeń delegatów w izbach adwokackich, którą przedstawia potem Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Sporządzona przez Sekretarza NRA adw. E. Mazura analiza zgromadzeń delegatów, odbytych w roku bieżącym, przyjęta przez Prezydium NRA na posiedzeniu w dniu 31 lipca 1975 r., pozwala na sformułowanie szeregu cennych wniosków.

1. Strona organizacyjna zgromadzeń delegatów, które odbyły się w okresie pomiędzy 5 kwietnia a 3 maja br., nie nasuwa w zasadzie zastrzeżeń. Na wybranych ogółem 1869 delegatów uczestniczyło w zgromadzeniach 1526 delegatów, tj. ok. 82% uprawnionych. Z tego faktu rady adwokackie powinny wyciągnąć na przyszłość wnioski o charakterze organizacyjno-

-korporacyjnym. W dyskusji na zgromadzeniach zabierało głos 215 delegatów i innych uczestników obrad. W każdym zgromadzeniu delegatów brali udział: przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości oraz członek Prezydium NRA, który składał potem sprawozdanie (z przebiegu obrad zgromadzeń) na posiedzeniu Prezydium NRA.

Jako swego rodzaju braki można odnotować następujące zjawiska:

a) jedynie kilka rad adwokackich ustaliło tematykę merytoryczną obrad zgromadzeń delegatów, dając temu wyraz w sprawozdaniach z działalności rad adwokackich i w zagajeniu obrad,

b) nieliczne rady adwokackie dokonały analizy składu osobowego wybranych delegatów,

c) nie wszystkie rady adwokackie zamieściły w swych rocznych sprawozdaniach bądź w ustnym wystąpie-